
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

Lei nº 8.666/93 e suas alterações, considerando a alteração da razão so-
cial da empresa ZETTA FROTAS S.A, que matem fi rmado o contrato de nº 
26/2019-CCG/PA, passou a ser denominada UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS 
S.A. Registrando-se a APOSTILA para fi ns de direito.
Belém, 25 de Novembro de 2020
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria do Pará

Protocolo: 605913
APOSTILA
A Coordenadora de Relações Governamentais, no uso de suas atribuições 
dadas pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 10 de Julho de 2020, publica-
da no D.O.E. Nº. 34.283 de 16 de julho de 2020, considerando os autos 
do Processo n° 2020/748.082 e com fundamentação no § 8º do art. 65 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, em virtude da inclusão de elemen-
tos de dotação orçamentária, no contrato nº 26/2019-CCG/PA, fi rmado 
com a empresa ZETTA FROTAS LTDA, passará a conter a seguinte clas-
sifi cação na dotação orçamentária: órgão 11105; função 04 – Adminis-
tração; Sub-Função 122 – Administração Geral; Programa 1297 – Manu-
tenção da Gestão; Projeto/atividade 8314 – Apoio logístico para atuação 
Governamental; Fonte 0101/0301; Natureza de Despesa 339033; e Ação 
233643/246498/246499/262398. Registrando-se a presente APOSTILA 
para fi ns de direito.
Belém, 24 de Novembro de 2020
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria do Pará

Protocolo: 605933

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 242/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/994305, de 25 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ÓBIDOS/PA, no período de 25 a 27/11/2020.

Servidor Objetivo

ALDA LUZ DUARTE ARAÚJO, CPF 261.073.332-15, matrícula 
funcional nº 5911283/2, cargo Coordenador de Área, lotada no 

Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 240/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/991955, de 25 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de BANNACH/PA, no período de 26 a 27/11/2020.

Servidor Objetivo
SARAH GEISE VIANA QUEIROZ DOS SANTOS, matrícula funcional 
nº 73504028/ 3, CPF 80102956200, cargo Assessor do Cerimo-

nial, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 239/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/988978, de 24 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ORIXIMINÁ/PA, no período de 25 a 26/11/2020.

Servidor Objetivo
 PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcional nº 
57188838/ 3, CPF 715.722.442-91, cargo Mestre de Cerimônia, 

lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 238/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/991581, de 24 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de CURIONÓPOLIS/PA, no período de 26 a 27/11/2020.

Servidor Objetivo
SUELY SOCORRO PANTOJA DA SILVA, matrícula funcional nº 

5945933/1, CPF 183.132.721-04, cargo Coordenador de Eventos, 
lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 605908

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 237/2020 -- CRG, de 25 de Novembro de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
Considerando o Processo Nº. 2020/951386, de 13/11/2020.
RESOLVE:
CONCEDER, 14 (QUATORZE) dias de férias regulamentares, ao servidor 
AILTON PEREIRA LOMBE, Id. Funcional nº. 5948948/1, para gozo no pe-
ríodo de 04/01/2021 a 17/01/2021, interrompidas através da Portaria nº. 
843/2020-CCG, publicada no DOE nº. 34.226, de 21/05/2020, referente 
ao período aquisitivo 2019/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 de Novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 605572

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 879/2020 – CMG, 
DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020

Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Óbidos/PA; Perí-
odo: 25/11 a 27/11/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 
2,0 (pousada) Servidores: 2° TEN QOPM Igor Alessandro Leal Farah, 
CPF nº 002.137.002-80, 2° SGT PM Jeremias da Silva de Brito, CPF nº 
392.435.082-53, CB PM Israel Barbosa Braga, CPF nº 751.688.632-72 e 
SD PM Luciano Audai Ferreira Pereira, CPF nº 046.585.482-67; Ordenador: 
CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 605956
EXTRATO DE PORTARIA Nº 881/2020 – CMG, 

DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Paraupebas/PA; Pe-
ríodo: 26/11 a 28/11/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 
2,0 (pousada) Servidor: CAP QOPM Khistian Batista Castro, CPF nº 
749.574.572-04 Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa 
Rodrigues

Protocolo: 605968
EXTRATO DE PORTARIA Nº 877/2020 – CMG, 

DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Parauapebas/PA; Pe-
ríodo: 26/11 a 28/11/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 
(pousada) Servidores: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior, CPF nº 
042.691.858-48 e CB PM Sérgio Daniel Costa Maia, CPF nº 790.344.462-
04 Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 605952


